
 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n. 3      del 23/01/2009  
 
Oggetto: Assegnazione personale dipendente alle strutture dell’Agenzia Regionale di Sanità. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. dell’A.R.S. n. 30 del 11/12/2006 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’A.R.S; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria 

deliberazione n. 29 del 21.01.2008; 
 
Visti: 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive integrazioni e modificazioni; 
- la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 avente ad oggetto "Testo unico in materia di organizzazione e 

ordinamento del personale"; 
 
Visto il proprio decreto n. 5 del  27/02/2007 con il quale si è provveduto ad assegnare gli incarichi di responsabilità 

e all’assegnazione del personale alla previgente struttura organizzativa dell’Ente; 
 
Rilevato che con la deliberazione del C.d.A. n. 53 del 1° dicembre 2008, si è provveduto alla definizione di una 

nuova struttura organizzativa dell’ARS e alla conseguente articolazione delle competenze dirigenziali, confermando la 
competenza del Direttore all'assegnazione del personale, dei mezzi e degli strumenti alle strutture dell'Agenzia; 

 
Tenuto conto della natura e delle caratteristiche dei compiti da svolgere e delle funzioni da realizzare, nonché delle 

idonee valutazioni raccolte in merito alle competenze generali e specifiche possedute dai dipendenti attualmente in 
servizio; 

 
Dato atto che il nuovo modello organizzativo che si sta attuando comporta anche la ridefinizione dei titoli di alcuni 

uffici delle strutture operative/settori; 
 
Ritenuto pertanto di assegnare i dipendenti attualmente in servizio alle vigenti articolazioni organizzative, definite 

con la sopra citata deliberazione, cosi come riportato nell’Allegato 1), che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 
Dato atto che: 
a) sarà cura di ciascun Coordinatore di Osservatorio, provvedere all’assegnazione del personale attribuito ai 

settori della propria struttura operativa, ove esistenti; 



b) l’assegnazione del personale al Settore Amministrazione è stata effettuata di concerto con il Dirigente del 
Settore; 

 
Rilevato che compete a ciascun dirigente provvedere all’assegnazione del personale attribuito alle singole 

articolazioni organizzative interne, nell’ambito dei suoi specifici poteri organizzativi; 
 
Dato atto che le rappresentanze sindacali sono state informate; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 
1) di assegnare i dipendenti attualmente in servizio alle articolazioni organizzative esistenti, così come esplicitato 

nell’Allegato 1), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) di far decorrere gli effetti del presente provvedimento dalla data odierna; 
 
3) di dare atto che compete a ciascun dirigente provvedere all’assegnazione del personale attribuito alle singole 

articolazioni organizzative interne, nell’ambito dei suoi specifici poteri organizzativi; 
 

4) di confermare gli incarichi di responsabilità di cui il proprio decreto n. 5 del  27/02/2007, con le modifiche 
apportate dal presente atto; 

 
5) di  trasmettere copia del presente atto a tutti i dipendenti interessati dal presente provvedimento; 

 
6) di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità 

integrale del presente provvedimento mediante: 
a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.arsanita.toscana.it); 
b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 
          Il Direttore 
         Dott.ssa Laura Tramonti 
 
 
 
 
 
 



 
Allegato 1 al decreto n. 3 del 23/01/2009 

 
 
Assegnazione personale dipendente alle strutture dell’Agenzia 
 
Struttura operativa/Settore Personale assegnato Ufficio 

Marco Santini (cat. D), Marco Lastrucci (cat. D), 
Matteo Romanelli (cat. C) 

U.O. Sistemi Informatici 

Simone Bartolacci (cat. D), Rachele Capocchi (cat. 
D) 

U.O. Centro Statistico Elaborazione 
Dati 

Roberto Berni (cat. D), Andrea Corsi (cat. D), 
Emiliano Sessa (cat. D) 

U.O. Tecnologie dell’Informazione 

Vania Sabatini (cat. D), Silvia Fallani (cat. C), Maria 
Rita Maffei (cat. C) 

U.O. Centro di Documentazione 

Direzione 

Jessica Fissi (cat. C), Barbara Meoni (cat. C), Rita 
Dioguardi (cat. B) 

Segreteria generale (con diretto 
riferimento al Direttore) 

Daniele Lachi (cat. D), Paola Larocca (cat. C), Sara 
Salti (cat. D), Claudia Tonon (cat. D), Monja 
Vannoni (cat. C) 

U.O. Risorse umane, strumenti 
giuridici e affari generali 2 

Stefano Palandri (cat. D), Stefano Cafaggi (cat. C) U.O. Patrimonio, Contratti e 
Forniture 

Annalisa Arcadio (cat. C), Lusi Ferraro (cat. C) Contabilità e Bilancio (con diretto 
riferimento al Dirigente del settore) 

Settore Amministrazione 1 

Chiara Bencini (cat. C), Laura Policardo (cat. C) Attività di supporto (con diretto 
riferimento al Dirigente del settore) 

Osservatorio di 
Epidemiologia 

Daniela Bachini (cat. C), Alice Berti (cat. D), 
Veronica Casotto (cat. D), Monica Da Fré (cat. D), 
Rosa Gini (cat. D), Francesco Innocenti (cat. D), 
Elena Marchini (cat. C), Cristina Orsini (cat. D),  
Cristina Padovano (cat. C), Francesco Profili (cat. 
D), Monia Puglia (cat. D), Matilde Razzanelli (cat. 
D), Caterina Silvestri (cat. D) 

 

Osservatorio per la qualità e 
l’equità 

Caterina Baldocchi (cat. C), Francesca Collini (cat. 
D), Valeria Di Fabrizio (cat. D), Manuele Falcone 
(cat. D), Silvia Laura Maria Forni (cat. D), Giacomo 
Galletti (cat. D), Lisa Gnaulati (cat. D), Francesca 
Ierardi (cat. D), Paola Serafini (cat. C) 

 

 
 

                                                 
1 Ex Settore Risorse Umane e Finanziarie, così ridenominata con deliberazione C.d.A. n. 53 del 1° dicembre 2008. 
 
2 Ex U.O. Personale e Convenzioni, cosi ridefinita dal presente provvedimento. 


